
Zápis č.5/2023
ze zasedáni zastupitelstva obce Červené }anovice,

konaného dne 30.5.2023, od18:00 hodin

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice byto zahájeno starostou Bc. Miroslavem ptáčkem
v 18:00 hod na obecním uřadě. Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno.
Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisulng. Michal charvát ayáclav oberreiter,
zaPisovatelem Bc. Jana Vyčítalová. K návrhu nebyly vzneseny žádnéprotinávrhy
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisulng. MichalaChawáúaaYáclavaoberreitera,
zapisovatelem Bc. Janu Vyčítalovou.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdržehi se - 0
Usnesení bylo schváleno.

schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

1. UrČení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. l zákonao obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. Byt v budově ZŠ - pronájem
4. Smlouva Eko-Kom - odpadové hospodářství
5. Rekonstrukce Pavilonu II MŠ Červené Janovice
6. Komplexní pozemkové upravy
7. Rozpočtové opatření č. 412023
8. Informace starosty obce
9. Konkurzní íizeni- ředitel/ka ZŠ a MŠ Červené Janovice
l0. Různé
l l. Diskuze

Výsledekhlasování: Pro-9 Proti-0 Zdňelise-0
Usnesení bylo schváleno.

2, Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis č. 412023 ze dne 27 .4.2023 byl zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. Bvt v budoyě ZŠ - pronáiem
Starosta předložil zastupitelům žádosti o přidělení nájemního bytu v budově ZŠ Červené Janovice.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje pronájem bytu č.7, dispozice 2+kk, velikost 48 m2
v patře budovy ZŠ Červené Janovice, pro Veróniku Zikmundovou, Lá^v.Nájemné + zálohana vodu
a vytápění stanoveno ve výši 6,770,- Kč/měsíc. Záměr obce řádně zveřejněn.
Výsledekhlasování: Pro-9 Proti-0 Zdňe|ise-0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.



4. Smlouva Eko-Kom - odpadové ho§podářství
Starosta poslal předem zastupitelům návrh nové smlouvy společnosti Ekokom:
,,Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru azařazení místa zpětného
systému odpadového hospodářství".
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje ,,Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství(
Kom, a.s., IC: 2513470I, sídlem: Praha 4, Na Pankráci 1685117.

odběru do obecního

odběru a zaíazení
se společností Eko-

Výsledek hlasování: Pro - 9
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Proti-0 Zdrže|ise-0

5. Rekonstrukce pavilonu II MŠ červené Janovice
Starosta informoval zastupitele, že obec získala dotaci Ministerstva financí ČR na rekonstrukci
pavilonu MŠ Červené Janovice. Práce na rekonstrukci pavilonu budou probíhat ve druhé polovině
roku2023. Otevření druhého oddělení MŠ phnováno nal.g.2024.
Zastupitelsúvo obce bere na vědomí.

6. komplexní pozemkové úpraw
Starosta informoval zastupitele, že po dohodě a ve spolupráci se zastupiteli Ing. Mariana Poborská a
Ing. Michal Charvát zajistí podklady (seznam vlastníků pozemků) k zahájení komplexních
pozemkových úprav (Kop$ v katastrálních územích Červené Janovice, Zhoí aChvalov.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

7. Rozpočtové opatření č. 4/2023
Návrh usnesení:
č.412023 příjem 726.I00,-K{ výdej 2.139.130,-Kč, financováni 1,.413.630,- Kě

Proti-0 Zdrže|ise-0Výsledek hlasování: Pro - 9
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

8. Informace starosty obce
práce v obci
Starosta informoval zastupitele, že by|a pracovníky obce provedena již několikátá seč trávy
v Janovicích a sousedních obcích. Dále bylý zahájeny práce náopravě střechy budovy ŠJ u O.runu
by měla být provedena rekonstrukce chodníku u prodejny Agralka.
Starosta dále informoval o průběhu prací na rozšíření vodovodu v Janovicích.

plán investic a žádostí o dotaci
Starosta představil výhledový plán pro další investice v obci, projekty, podklady pro dotace:
Rozšíření vodovodu do obce Vilémovice, instaláce FVE na střechu budovy ZS, rekonstrukce
budovy hasičské zbrojnice, oprava křžků a pomníků v okolí obce.
Další investice bude třeba vynaložit v arcálu školy (budovy, dětské hřiště), o tom se bude dále
diskutovat.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

9. Konku
Místostarostka obce Mgr. Kateřina Krulišová informovala zastupitele o výsledku konkurzního iízeni
azávěrtt sclrťtze konkurzní komise ze dne 30.5.2023.



K závěrečnému pohovoru se dostavila Mgr. Daniela Svobodová a ziskalajednohlasné doporučení
všech členů konkurzní komise.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce jmenuje paní Mgr. Danielu Svobodovou do funkce ředitelky příspěvkové
organizace Základni škola a Mateřská škola Červené Janovico, p.o, od 1.7 .2023.
Výsledek hlasování: Pro - 9
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Proti-0 Zdrželise-0

10. Různé
a) Vvbavení pro iednotku hasičů JSDH Červené Janovice
Zastupitel obce Bc. Daniel Kruliš prezentoval zastupitelům každoroční investici do obnovení
vybavení jednotky SDH Červené Janovice. Jedná sJo nákup jednoho zásahového obleku Patriot
zásahová obuv Haix Fire, kalhoty Patriot, zásahové rukavice u +t , svítilny na helmy v celkov3
hodnotě cca 81.000,- Kě.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

b) Žádost o příspěvek - Oblastní charita Kutná Hora
Starosta obce předlož1l zastupitelům doplňující údaje k žádosti o příspěvek.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje íinanční příspěvek na sociální službu raná péče pro
občany obce ve výši 12.000,- Kč, formou veřejnoprávní smlouvy, pro Oblastní charitu Kutná Hora
IC: 49543547, sídlem: Kutná Hora, Havířská 403.

11. Diskuzc
Společenské a kulturní akce v obci:
03.06.2023 - Dětský den na Katlově
23 .06.2023 - Den otevřených dveří u JSDH - výročí 145. Sboru dobrovolných hasičů v obci

lrasičská zbrojnice Červené Janovice

Zasedání Zastupitelstva obce Červerré Janovice bylo ukorrčeno ve 20:10 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 27 .6.2023 na obecním ťrřadě.

Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - 0
Usnesení č. 10 b) bylo schváleno.

/

á-a;;;
místostarosta obce Červené Janovice

Mgr. Kateřina Krulišová

Ověřili:

Zdrže|i se - 1

P\_
starosta obce Červené Janovice

Bc. Miroslav Ptáček

Zapsal:
ffi

., \^i.Á/ .\eřý

václav oberreiter

Bc. Jana VyčítalováIng. Michal Clrarvát


